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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Teodolity elektroniczne - zestawienie  
• Instrukcja wykonywania prac mierniczych 
• Rozmowa z Tadeuszem Cichym, głównym
inżynierem ds. mierniczo-geologicznych KWK PIAST 
• Reprezentujemy pracodawców -  Krajowy
Związek Pracodawców Firm
Geodezyjno-Kartograficznych • Zamówienia
publiczne  • System GEO-INFO • ...
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Zygmunt Kaczmarzyk, Józef Siembab, Witold Wąsacz

		Technologia tworzenia i obsługi komputerowej mapy górniczej

				
		Wprowadzenie
Mapa górnicza jest dokumentem kartograficznym sporządzanym metodą rzutów geometrycznych lub metodą odwzorowania
przez osoby do tego uprawnione i przeznaczonym dla potrzeb działalności górniczej.
		

				Zarówno sporządzanie, jak i aktualizacja map górniczych wiąże się ze znacznym nakładem pracy, którą tylko w niewielkim
zakresie można zmechanizować. Wielkość tego nakładu pracy łatwo sobie wyobrazić, biorąc pod uwagę choćby tylko ilość
map istniejących dziś w kopalniach węgla kamiennego, które trzeba aktualizować, a w dłuższych przedziałach czasu odnawiać. 
Przyjmując, że mapy podstawowe sporządza się w skali 1:2000 i że kopalnie sporządzają oddzielne mapy dla poszczególnych eksploatowanych lub przeznaczonych do eksploatacji pokładów, to dla pokrycia mapowego zsumowanych razem powierzchni obszarów górniczych potrzeba około 13000 sekcji o formacie A. Łącznie mapy podstawowe, przeglądowe i specjalne zapewne przekraczają 15000 sekcji. 
W tej sytuacji nowoczesne miernictwo górnicze zaczyna poszukiwać metod pozwalających na znaczne zautomatyzowanie prac kartograficznych przy jednoczesnym zachowaniu wszystkich walorów, jakie mapa górnicza musi posiadać.

Pełna treść artykułu we wrześniowym wydaniu miesięcznika GEODETA
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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				Intergeo 2022 - 10 technologicznych trendów w geodezji
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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